РЕШЕНИЕ
от _____ 2023 г. N ____

О внесении изменений и дополнений в Решение Лениногорского городского Совета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2019 №208 «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан»

Руководствуясь ст. 4 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования город Лениногорск Республики Татарстан Лениногорский городской Совет решил:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Решение Лениногорского городского Совета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2019 № 208 «О Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан», следующее изменение:
а) Приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие пункта 3 статьи 24, пункта 3 статьи 27 (в части предоставления муниципальных гарантий на основании решения о бюджете).
б) В статье 38 пункты 1-5 изложить в следующей редакции:
«1. В течение одного рабочего дня со дня внесения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год в Совет города председатель Совета направляет его в Контрольно-счетную палату и прокуратуру города Лениногорска для проведения экспертизы.
 Контрольно-счетная палата в течение пяти рабочих дней подготавливает заключение о проекте решения о бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.
 Прокуратура города Лениногорска в течение десяти дней подготавливает заключение к проекту решения о бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае их выявления.
Заключение Контрольно-счетной палаты и прокуратуры города Лениногорск учитывается при подготовке депутатами Совета города поправок к проекту решения о бюджете города.
2. Председатель Совета города на основании заключения Контрольно-счетной палаты и прокуратуры города Лениногорска принимает решение о принятии к рассмотрению Совета города проекта решения о бюджете района либо о возвращении его в Исполнительный комитет на доработку.
Проект решения о бюджете города со всеми необходимыми документами и материалами должен быть представлен Исполнительным комитетом в Совет города в течение пяти рабочих дней со дня поступления на доработку.
Постоянной комиссией Совета города проводиться рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, при одобрении основных параметров проекта решения о бюджете муниципального образования направляет проект бюджета в аппарат Совета для опубликования в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Лениногорского муниципального района в целях проведения в дальнейшем публичных слушаний.
3. Совет города рассматривает проект решения о бюджете города в одном чтении.
 После проведения процедуры публичных слушаний проекта решения о бюджете города рассматривается Советом города в одном чтении и принимается окончательно.
4. Принятое Советом города решение о бюджете на очередной финансовый год в срок не позднее 20 декабря направляется Председателю Совета для подписания и опубликованию.
5. Решение Совета города о бюджете района вступает в силу с 1 января очередного финансового года.».
2.Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лениногорского
муниципального района,
председатель Совета						         	  Р.Г.Хусаинов